
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VIA PALMIERI 
Via Nicola Palmieri, 24/26 – 20141 MILANO – Tel. 02/884.44286   Fax 02/884.66940 

SCUOLE PRIMARIE “C. BATTISTI”- “C. PERONI” -SCUOLA SECONDARIA DI I “S. PERTINI”ad Indirizzo Musicale -SCUOLA DELL’INFANZIA “A. 
CASSONI” 

Codice Meccanografico: MIIC8FV006  – Codice  Fiscale  n. 80123850150 
web: www.primariabattisti.it e-mail: MIIC8FV006@istruzione.it – MIIC8FV006@pec.istruzione.it 

 

Prot.  1711                                                                                                              Milano, 27 ottobre 2020 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER LA SELEZIONE DI UN ESPERTO MADRELINGUA INGLESE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa d’Istituto; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 art. 43, c.3 È fatto divieto alle istituzioni scolastiche di acquistare servizi per lo svolgimento di attività 

che rientrano nelle ordinarie funzioni o mansioni proprie del personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti di prestazione 

d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione.  

VISTO l’art. 21 della Legge 15 Marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 Marzo 1999: “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 15 Marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.Lvo 165/2001 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgv. n. 50/2016 (Codice dei contratti); 

CONSIDERATA la possibilità di arricchire ed ampliare l’offerta formativa con attività rivolte ad alunni con 

l’utilizzo del contributo volontario che le famiglie versano alla scuola; 

TENUTO CONTO del RAV dell’IC via Palmieri; 

TENUTO CONTO degli esiti delle Prove Invalsi dell’a.s. 2018-2019 relative a Inglese (quelle dell’a.s. 2019-2020 

non si sono svolte a causa dell’emergenza sanitaria); 

CONSIDERATO che nell’ottica del miglioramento degli esiti e degli esiti nelle prove standardizzate si ritiene 

necessario l’intervento di un esperto madrelingua inglese che collabori con il docente di inglese per un’ora alla 

settimana nella classi quinte e nelle classi quarte della scuola primaria per un’ora alla settimana, per moduli 

predefiniti di ore da espletare in max 9 settimane; 

http://www.primariabattisti.it/
mailto:MIIC8FV006@.istruzione.it
mailto:MIIC8FV006@pec.istruzione.it


CONSIDERATO che si rende necessario avvalersi della collaborazione di esperti madre lingua inglese in 

quanto nell’organico di questo istituto non è presente tale figura professionale; 

TENUTO CONTO pertanto che si rende necessario procedere all’individuazione di un esperto cui conferire 

l’incarico 

 

DETERMINA 

 

l’avvio della selezione mediante procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti 

e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”, per l’affidamento dell’incarico di esperto madrelingua inglese nelle classi quarte e quinte 

della scuola primaria dei plessi Battisti e Perone. 

Art. 1 I criteri di selezione dei contraenti riguardano i titoli, le competenze e le esperienze secondo le modalità 

indicate nell’avviso di selezione; 

Art. 2 Gli aspiranti all’incarico dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto nel bando di 

selezione; 

Art. 3 L’attività richiesta consta di 12 ore settimanali per 9 settimane  

Il compenso forfettario è di 2700 euro comprensivo delle ritenute; l’impegno previsto è di 12 ore settimanali per 

max 9 settimane da spalmare sull’anno scolastico; la remunerazione verrà corrisposta al termine delle attività per le 

ore effettivamente svolte.  

Art. 4 Si determina di procedere all’aggiudicazione della gara anche in presenza di una sola istanza, purché ritenuta  

valida, congrua e rispondente alle caratteristiche richieste; 

Art. 5 Il servizio richiesto dovrà essere realizzato secondo il calendario concordato tra l’esperto e il Dirigente  

Scolastico; 

Art. 6 Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico, professoressa Paola Maria Tirone; 

Art. 7 La procedura e ulteriori dettagli sono forniti nell’avviso di selezione; 

Art. 8 il CIG relativo a tutte le fasi dell’istruttoria è Z372EF2A79. 

  

 

  


